
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

МЕДИЦИНСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ (6 - летняя программа)
Специальность / Цена за один год Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Медицинский факультет
Медицина 1.248.750₺ 16.875.000₸ 33.750$

ФАКУЛЬТЕТ СТОМАТОЛОГИИ (5 - летняя программа)
Специальность / Цена за один год Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Факультет стоматологии
Стоматология 2.025.750₺ 27.375.000₸ 54.750$

ФАКУЛЬТЕТ ФАРМАЦИИ (5 - летняя программа)
Специальность / Цена за один год Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Факультет фармации
Фармация 666.000₺ 9.000.000₸ 18.000$

БАКАЛАВР (4-летняя программа)
Специальность / Цена за один год Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Факультет права (70% турецкий / 30% английский) ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Технологии информационной безопасности ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Информационные системы и технологии ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Разработка программного обеспечения ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Информационные системы управления ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Программа преподавания математики в начальной школе ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Программа преподавания английского языка ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Руководство и психологическое консультирование ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Преподавание специального образования ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Антропология ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Английский язык и литература ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

История ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Математика ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Философия ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Физика (DDUP Coe College) ₺592.000 ₸8.000.000 16.000$

Физика ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Психология ₺388.500 ₸5.250.000 10.500$

Русский язык и литература ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Социология ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Перевод и устный перевод ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Турецкий язык и литература ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Управление искусством и культурой ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Гастрономия и кулинарное искусство ₺444.000 ₸6.000.000 12.000$

Графический дизайн ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Изобразительное искусство и живопись ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Дизайн текстиля и моды ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Театр (турецкий) ₺296.000 ₸4.000.000 8.000$

Сельскохозяйственная торговля и управление ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$



Бизнес-администрирование ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Бизнес-администрирование (немецкий) ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Бизнес-администрирование (UOLP) ₺666.000 ₸9.000.000 18.000$

Экономика ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Экономика (UOLP) ₺666.000 ₸9.000.000 18.000$

Международное бизнес-администрирование ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Международное бизнес-администрирование (немецкий) (UOLP) ₺666.000 ₸9.000.000 18.000$

Международная торговля и бизнес-менеджмент ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Международные финансы (UOLP) ₺666.000 ₸9.000.000 18.000$

Международные финансы ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Логистический менеджмент ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Политология и международные отношения ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Политология и международные отношения (французский) ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Государственное управление ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Управление туризмом ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Дизайн рекламы и коммуникация ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Журналистика ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Связи с общественностью и реклама ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Радио, телевидение и киноисследования ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Дизайн визуальных коммуникаций ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Архитектура ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Промышленный дизайн ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Дизайн интерьера ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Градостроительство и ландшафтная архитектура ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Биомедицинская инженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Химическая инженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Гражданское строительство ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Компьютерная инженерия ₺555.000 ₸7.500.000 15.000$

Электротехника и электроника ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Пищевая инженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Генетика и биоинженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Промышленная инженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Материаловедение и нанотехнологическая инженерия ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Машиностроение ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Питание и диетология ₺333.000 ₸4.500.000 9.000$

Сестринское дело ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

Физиотерапия и реабилитация ₺370.000 ₸5.000.000 10.000$

МАГИСТЕРСКИЕ ПРОГРАММЫ

С ДИССЕРТАЦИЕЙ (2 ГОДА)
Программы / Единовременная плата за программу Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Управление Здравоохранением В Условиях Чрезвычайных Ситуаций И 
Катастроф

₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Челюстно-Лицевая Хирургия ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Радиология Полости Рта, Зубов И Челюстно-Лицевой Области ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Анимационный Дизайн ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Антропология ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Европейские Исследования ₺129.500 ₸1.750.000 3.500$

Питание И Диетология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Компьютерная Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Когнитивные Науки ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$



Биологическая Антропология ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Биомедицинская Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Биотехнология ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Экономика Образования И Планирование ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Управление И Надзор В Сфере Образования ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Электротехника И Электроника ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Эндодонтия ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Промышленная И Системная Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Интерактивный Дизайн ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Фармакоэкономика И Фармакоэпдемиология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Химия ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Токсикология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Философия ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Финансовая Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Фитотерапия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Физика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Физиология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Физиотерапия И Реабилитация ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Гастрономия И Кулинарная Культура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Общая Журналистика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Дизайн Визуальных Коммуникаций ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Графический Дизайн ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Общественное Здравоохранение ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Связи С Общественностью И Продвижение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Сестринское Дело ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Гистология И Эмбриология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Технологии Фармацевтического И Косметического Производства ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Английский Язык И Литература ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Гражданское Строительство ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Управление Человеческими Ресурсами ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Охрана Труда И Безопасность ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Бизнес ₺222.000 ₸3.000.000 6.000$

Публичное Право ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Сравнительная Литература ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Наука О Мышцах ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Городской Дизайн И Ландшафтная Архитектура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Химическая Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Клиническая Фармация ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Клиническая Психология ₺222.000 ₸3.000.000 6.000$

Косметология ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Машиностроение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Материалы И Нанотехнологии ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Математика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Медиа И Коммуникативный Менеджмент ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Архитектура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Молекулярная Медицина ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Бухгалтерский Учет И Финансы ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Учебные Технологии ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Частное Право ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Имплантология Полости Рта ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$



Ортодонтика ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Детская Стоматология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Пародонтология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Пластика И Живопись ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Ортопедическое Лечение ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Радио, Кино И Телевидение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Помощь И Психологическое Консультирование ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Реставрационная Стоматология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Физика Здоровья ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Менеджмент Здравоохранения ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Искусство И Культурный Менеджмент ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Политология И Международные Отношения ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Социология ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Спортивная Физиотерапия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Устойчивая Энергетика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

История ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Сельскохозяйственная Торговля И Управление ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Медицинская Микробиология ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Театр ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Международные Отношения (Французский) ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Международный Бизнес-Менеджмент (Немецкий) ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Международная Торговля И Логистика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Магистратура без диссертации (1 ГОДА)                
Программы / Цена за один год Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Европейские Исследования ₺129.500 ₸1.750.000 3.500$

Биомедицинская Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Учебная Программа И Инструкция ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Управление И Надзор В Сфере Образования ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Фармакоэкономика И Фармакоэпдемиология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Химия ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Токсикология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Философия ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Финансовая Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Фитотерапия ₺199.800 ₸2.700.000 5.400$

Гастрономия И Кулинарная Культура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Общественное Здравоохранение ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Связи С Общественностью И Продвижение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Сестринское Дело ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Технологии Фармацевтического И Косметического Производства ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Английский Язык Обучения ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Управление Человеческими Ресурсами ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Охрана Труда И Безопасность ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Бизнес ₺222.000 ₸3.000.000 6.000$

Общественное Право ₺222.000 ₸3.000.000 6.000$

Городской Дизайн И Ландшафтная Архитектура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Клиническая Аптека ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Косметология ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Материалы И Нанотехнологии ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Математика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$



Медиа И Коммуникативный Менеджмент ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Архитектура ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Бухгалтерский Учет И Аудит ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Частное Право ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Педодонтия ₺641.025 ₸8.662.500 17.325$

Пластика И Живопись ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Радио, Кино И Телевидение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Помощь И Психологическое Консультирование ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Менеджмент Здравоохранения ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Искусство И Культурный Менеджмент ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Политология И Международные Отношения ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Устойчивая Энергетика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Проектирование И Инновации Для Устойчивых Пищевых Систем ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Экологически Чистые Внутренние Работы ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

История ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Сельскохозяйственная Торговля И Управление ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Международный Бизнес-Менеджмент (Немецкий) ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Управление Международной Торговлей И Логистикой ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Обработка Данных ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Местные Органы Власти И Управление ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Бизнес Для Руководителей ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Информационные Системы Управления ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

ДОКТОРСКИЕ ПРОГРАММЫ

4-ЛЕТНИЕ ПРОГРАММЫ - PHD
Программы / Единовременная плата за программу Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Челюстно-Лицевая Хирургия ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Радиология Полости Рта, Зубов И Челюстно-Лицевой Области ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Антропология ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Биотехнология ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Детская Стоматология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Учебный План И Инструкция ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Электротехника И Электроника ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Эндодонтия ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Промышленная И Системная Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Фармакогнозия ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармакология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Химия ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Фармацевтическая Токсикология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Философия ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Финансовая Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Физиология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Физиопатология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Графический Дизайн ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Гистология И Эмбриология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Экономика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Обучение Английскому Языку ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Английский Язык И Литература ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Бизнес ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Публичное Право ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Химическая Инженерия ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$



Машиностроение ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Материалы И Нанотехнологии ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Математика ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Исследования Сми ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Архитектурные Исследования ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Молекулярная Медицина ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Ортодонтия ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Частное Право ₺185.000 ₸2.500.000 5.000$

Пародонтология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Пластика И Живопись ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Протезирование ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Реставрационная Стоматология ₺671.550 ₸9.075.000 18.150$

Нейробиология ₺148.000 ₸2.000.000 4.000$

Политология И Международные Отношения ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

История ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Управление Международной Торговлей И Логистикой ₺166.500 ₸2.250.000 4.500$

Новая Турецкая Литература ₺111.000 ₸1.500.000 3.000$

Дополнительные расходы

Вид на жительство в Турции ( İKAMET ) Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Налог на проживание иностранных студентов ₺565 ₸7.910 15$

Медицинская страховка по возрастным категориям Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

от 17 до 25 лет (частная & формальная) ₺1.950 ₸27.300 53$

Языковая школа Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Подготовительный курс турецкого языка (А1, А2, В1, В2, С1) ₺115.625 ₺1.562.500 3.125$

Подготовительный курс английского языка (А1, А2, В1, В2, С1) ₺115.625 ₺1.562.500 3.125$

Проживание (на одного студента) Türk Lirası ₺ Теңге ₸ Dollar $

Общежитие ( с 2-х разовым питанием) ₺14.800 ₸200.000 400$

Квартиры ( 2-х комнатные) ₺18.500 ₸250.000 500$

Наши услуги (оплачиваются один раз)
1.Гарантия поступления $1.000
2.Зачисление в университет без экзаменов
3.Консультация по сбору документов
4.Встреча в аэропоту,  сопровождение
5.Трансфер (включая транспорт)
6.Помощь в поиске и размещении наиболее удобного места для 
проживания (квартира/общежитие)
7.Регистрация в Университет
8.Регистрация на языковые курсы TÖMER
9.Сопровождение при оплате студенческого налога
10.Получение студенческой справки
11.Оформление мед.страховки
12.Получение ВНЖ (Временный вид на жительство)
** Услуги компании оплачиваются один раз при поступлении

**Цены указаны в таблице действительны на 2025-й учебный год

**По курсу 01.03.2025,1 турецкая лира=14 тенге www.educationindustry.net/ru/universite

http://www.educationindustry.net/ru/universite

